
Eski Hapishanenin 
Yerindeki Kazıdan
Mühim Netice Alınıyor

Çok Kıymet! Haiz Olan Saınte şüphemi 
Mabedinden Sonra 300 Senesine 
Ait Bizans Sarayı da Bulunabilecek

Alman büyük «içişi kan yerinde Pr. Şnayder’den izahat alıyor
Sultanahm ette, yıktırılan hapisha

ne bir.asî yanında Alman arkeoloji 
enstitüsü İstanbu l şubesi taraCndaa 
Ağus tos tan beri yaptırılmakta olan
kazı devam etm ektedir. Kazıyı ida
re eden Alm an profesörlerinden Bit
te! bu hususta kendisiyle görüşen b ir 
muharririmize çanları söylemiştir:

• — Elde ettiğim iz neticelerden fev
kalâde mem nunuz. Bu, dünya tarihi 
için m ühim b ir  karançtır. Bulduğu
muz bina, eşine şimdiye kadar rast- 
Unmamîş b ir tip tir. Burada b ir m abet 
Ue S a in te EupîıömFye ait bir m ezar 
bulunmuştur. Bilindiği veçhile Sainte 
Euphdml dinî b ir  . şahsiyettir. Din 
uğruna mücadele etmiş, bu uğurda 
bir çok işkencelere maruz kaîmtş ve 
nihayet feci b ir  şekilde öldürülmüş
tür, Tarih bakım m dan Sainte Eu- 
phim i'nin ehemmiyeti çok büyüktür. 
Şimdiye k ad a r bunun hakkindaki 
bilgimiz çok noksan, hattâ yanlıştı. 
Burada elde edilen eserler bu m e
seleyi tam am en aydınlatmîştîr. Bul
duğunum bina (M artrion) denilen 6 
köşeli b îr  kilisedir. Yanmda ayni 
tipte b ir de m ezar vardır. Beş adet 
de (apsit) m ihrap bulunmuştur. Bu 
mihrapların yanm da bir methal mev
cuttur. 'Methale sütunla bîr sokaktan 
geçilir. Bina takriben beşinci asırda 
ve muhtemel olarak Feodosyus II 
zamanlnda yapılm ıştır. Kilise ve mih 
roplardaki resim ler de o devrin stil
dir. Resimler, Sainte Euphdmi’nin do
ğuşuna. hayatına, kendisine yapdan 
işkencelere, hâkim  önünde sorgu su-

Sainte Eupheuir mabedine ait 
mühim bir sütun

a a  ve  öldürülmesine aittir. A yncı 
b ir de mezar bulunmuştur ki, bu m e
zarın  üzerinde İsa ve Meryeme ai 
resim ler vardır. Tahmin ediyorum k  
bina evvelâ hamam olarak yapılmî 
ve 6 net asır sonunda da kiliseyi 
çevrilmiştir.

^âdar bu tipte hiç b ir  biriz 
bulunmamıştır.

B ulunan resimler, güzel sanatlaı 
tarih i bakımmdan da çok kîym etli- 
d ir. Methaldeki sütunlara da başka 
hiç b ir  yerde tesadüf edilmemiştir. 
B unlar ilk  defa burada bulunm uştur. 
Knzî sırasmda Hipodrom duvarları da 
m eydana çîkmış ve b ir takım  evler 
bulunm uştur. Kiliseden A t m eydanı
na 65 m etre uzunluğunda b ir de  k a 
nal çikmîştır.

Talimin ediyorum ki, şimdilik bul
duğumuz binanın biraz ilersinde tak 
riben 300 senesine a it Bizans sarayı |

( bulunabilecektir.
Dünya tarilıine ait emsalsiz hazî

neleri ihtiva eden bu sahadaki kazıya 
bir m üddet daha devam edeceğiz.,, i
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